LEO ET ANTHEMIVS IMPP. IN
1. vi. C. eod. tit.
Dies festos maiestati altissime dedicatis
lis volumus voluptatibus occupari, ne
lis exactionum vexationibus profanari. D.

referamur inicium itaq; diem, ita semper honorabilem & exactiorum
 & dies Solis & venerandum, vt à cunctis execrationibus.
 & cernimus & venerandum, ut à cunctis execrationibus.
 res, quae in quibus excusetur: nulla quenquam vrgeat
 admonitio, nulla fide iussionis flagitetur exactione,
 taceat apparitio, aduocatio delitescat, sit
 agitatores à cognitionibus alienus, præconis horrida vox filescat, respirent à controvrsijs litigantes, & habeant foederis interuallum, ad se
 simul veniant aduersarij nō timentes, subeat
 animos vicaria pœnitudo, pacta conferant,
 transactiones loquantur: nec huius tamén religiosi diei ocia relaxantes, obsecratis quenquā
 patimur voluptatibus detineri. Nihil eodem In diebus festis nihil vo-
 die libi vindicet scena theatalis, aut Circense luptuariè co-
 tentamen, aut ferarum lachrymosa spectacula: mittendum.
 & si in nostrum ortum, aut natalem celebran-
 da solemnitas inciderit, differatur. Ammissionē
 militiz procriptionemq; patrimonij sustinebit, si quis vñquam hoc die festo spectaculis in-
 teresse, vel cuiuscunque iudicis apparitor, præ-
 textu negotij publici seu priuati hæc quæ hac
 lege statuta sunt, crediderit temeranda.

IVSTINIA. IMP. IN EDICTO AD CON-

stantinopolitanos, ne luxur. contr. nat. circ. fin. coll. 10.

Peccatores conciliare sibi Deum oportet, qui Diebus festis
 meritò nobis irascitur, & quidem scientes poenitentie &
 studentesq; ad sanctorum dierum reverentia reconciliatio-
 benignum Deum obsecramus, vt hi qui impię studendum.
 actionis cæno coinquinati sunt, pœnitentiam
 capellant, &c. Prædicimus autem omnibus qui
 grauioris peccati sibi conscijs sunt, nisi peccare
 Kk desierint,

**Cofessio pec-
tatorum.**

desierint, & se ipsos renunciantes beatissimi Patriarchæ, salutis suæ curam gesserint propter actionibus Deum intra sanctum sellum placantes: quod acerbiora sibi accenserent in plicia, nimis qui nulla de cetero venti agni habebuntur. Neque enim de eius rei inquietatione ac correctione quicquam relaxabunt negligentiis ue tractabitur contra eos, quia tra sanctum Festum se non detulerint, et tam impia actione persistenter, ne si rem circa id animo simus, Deum contra nos amus, quod cæcumentibus oculis transmitemus actionem impiam, ac prohibitam, & quod maximè idonea sit, ut bonum illum Deum omnium perniciem ad iram prouocet.

**Peccandi per-
seuerantia
Deum ad irā
prouocat.**

DE SOLENITATE PASCHÆ CELEBRANDA

Epiſtola imperialis.

I M.P. CONSTANTINI MAGNI, DEbus Synodi Nicanae primæ ad Ecclesiæ quasq[ue] in quibus etiam Paschale festum certo tempore celebrandum constituitur.

Experientia edocens per rerum publicam prosperitatem, quanta sit diuinæ potestis gratia, illum mihi propositum esse desinere iudicavi, vt à beatissimis Ecclesiæ Catholicæ populis fides una, & sincera charitate concordansque in Deum pietas serueretur, enim cum aliter omnino fieri non posset, ordo stabilis & firmus constitueretur, inquit.

**Conciliorum
utilitas.**

beatissim
nul omnes, aut certè plures Episcopi conue-
rint proim
tum felic
cionem pertinente dijudicarent: eius rei gra-
cerentur
ro venia
que perinde atque vno aliquo ex vobis (non
s rei inq
elaxabam
eos, qui
enit, acc
e si rem
a nos mo
ranimile
tam, & qu
im Den
cer.

CITI
ANDA

L DE RA
rasq; Litt.
co tem

publicum
az positi
elle obes
celebrat
12 charon
uerus, So
poller, in
tpr, inde
mus, vno ordine & celebri ritu ab omnibus
certò & iniurialiter peragatur? Ac primùm
quidem indigna res fuit, sanctissimum eum
diem imitatione atq; consuetudine Iudeorum
celebrare, qui manibus suis nefario flagitio
contaminatis, non iniuria quoq; animis iunt
excacati, homines scelerati. Quid ni enim li-
teat gente ea reiecta, rectiore veritatre ordi-
ne, quem à primo passionis die hucusq; serua-
tum, ad futura quoque secula obseruationis
huius ritum transmittere? Itaque nihil vobis
commune sit cum infestissima Iudeorū turba.

Imperatoris
humilitas &
summissio.

Celebrandi
Paschatis co-
sensus.

Pascha Iude-
orum ritu nō
celebrandum.

Constantius
infensus lu-
dæis.

Kk 2 Aliam

Aliam siquidem à seruatore accepimus viam
Propositus est sacratissimæ religioni nostræ
suum cursus, & legitima, quæ illam deceat reser-
la: quam vñanimi cōsensu complectentes, n
ipsos à foeda illa conscientia & societate ren-
hamus, fratres reuerendissimi. Et profecto
nium absurdissimum est illos gloriantur aca-
re, hisce obseruandis sufficere nos non possumus
absque illorum doctrina & præscripto. Quoniam
nam verò illi rectè sentire & sapere possumus
post illam Domini cædem mentibus capi-
ratione aliqua, sed impotenti impetu, quod
que eos insitus impellit furor, ducuntur? Quoniam
ob causam, cùm in hac quoque parte res
non perspiciant, sed uti semper affectu vñ-
trani uerbi rapiantur, potius quām errore
rigant, eodem anno bis Pascha peragunt. Quoniam
igitur de causa eos sequemur, qui graue
se implicatos esse conffitentur? Bis equidem
anno Pascha celebrare haud vñquam
stinuerimus. Atque etiamsi hæc yobis nec
ponerentur, conueniret tamen vos pro mem-
vest & sagacitate semper & studere & operari
ne cuiuspiam similitudine & exemplo, que
tem animarum vestrarū pollueretis, ne
minum modis omnibus malorum confe-
dinem imitati videremini. Ad hæc illud
considerandum venit, in re tanta & tam
liberalibus religionis nostræ ferijs, dismissione
tare aliquam, longè est impiissimum. Vnde
namq; nobis libertatis atq; redemptio in

Judaorū ab-
surdā iactan-
tia.

Iudæi Pascha
eodē anno bis
cel:brant.

tre diem, sanctissimæ scilicet passionis suæ
saluator noster dedit. Vnam esse Catholicam Vnam Deus
voluit esse Ecclesiam, cuius tametsi partes in
multis variisq; sunt dispersæ locis, uno tamen que Catholi-
cam, hoc est, diuino arbitrio fouetur. Consi-
derer porro sanctitatis vestræ solertia, quām
grauē sit, & indecorum, per eosdem dies alios
quidem iejuniis intentos esse, alios verò con-
vivis vacare: & post Paschæ dies hos quidem
feriari, & conquiescere, illos autem statim ieju-
niis macerari. Quapropter hanc rem pro eo
atque decet, corrigi, atq; ad vnum institutum
formamque perduci, Diuina vult prouidentia:
Quantum eidem extra omnem affectum
positus perspicio. Itaque cùm hoc sic corri-
gere conueniat, ne quid nobis cum Domini
percussoribus sit commune, & decens extet or-
do, quem omnes Occidentalium & Meridio-
nalium, Septentrionaliumque habitabilis or-
bis partium Ecclesiæ, & quibusdam quoque in
locis Orientales obseruant: ea de causa in præ-
sentia omnibus conuenire atque placere vi-
sum est, ipseque adeoque id solertia vestræ pla-
citum esse recepi, vt quod per urbem Ro-
manam, Italiam, Aphricam omnem, Aegy-
ptum, Hispanias, Gallias, Britaniam, Libyam,
cunctam Græciam, Asianam atque Ponticam
ditionem, & Ciliciam vno atque consentienti
seruantur Consilio, id libenter quoque pruden-
tia vestra suscipiat, secum ipsa perpendens,
non modo ampliorem esse Ecclesiarum in eis,

Kk 3 quæ

quæ diximus locis, numerū, verum etiam id
communiter omnes sentire, & velle esse quod
sanctissimum. Quin & strictior ipsa agit;
Etior ratio flagitare videtur, ne qua nobis
cum Iudicorum per iurio, communio. En-
tandem summam rei breuiter dicam: com-
ni omnium iudicio placuit, sanctissimas
Schæ ferias, uno eodemq; die peragi. Minime
namque decet in re tam sancta aliquam em-
te dissensione. Et pulchrius est eam sequitur
tentiam, in qua nulla sit alieni erroris & pe-
cati contagio, ac cum res ita se habeat, libera-
bus animis cœlestæ hoc & vera diuinum
pote præceptum. QVICQVID ENIM
SANCTIS EPISCOPORVM AGIT;
CONVENTIBVS, ID AD DIVINAS
REFERTVR VOLUNTATEM. Inquit
quæ scripsimus, omnibus dilectis fratribus
stris significatis, iam rationem hanc & obser-
vationem sanctissimi diei suscipere accep-
tituere debetis, ut cum in pietatis vestrum
dudum mihi fuit in votis) conspectum ve-
ro, uno eodemque die sanctas vobis cum fe-
scum ex animo delecter, feritatem diabolum
per vim diuinam operibus nostris sublata,
vestramque ubique fidem, pacem & con-
diam vigentem cernens. Deus vos serue,
tres dilecti.